
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

CUDAP: EXP-UNC 00048810/2019 

VISTO 

Lo solicitud del Dr. César Tcachi, director de lo Maestría en Partidos Políticos a 
tin de designar un Tribunal d e Tesis de Maestría para evaluar la tesis presentada 
por el maestrando MIGUEL LUIS DEL PINO DÍAZ t itulada "Impacto y nuevas 
configuraciones en los procesos electorales en las autonomías municipales a 
partir de ¡a reforma político- electoral en la provincia de Córdoba (2008): 
praxis electoral 2011 y 2015 

CONSIDERANDO 

Que hia propuesto poro integrar el Tribunal d e tesis a los Profesores Dr. Miguel 
Duorte; Mgter. José Emilio Ortega y Dr. Ricardo Muñoz c o m o miembros titulares 
y c o m o suplentes a los Profesores: Dra. Verónica Basile; Dra. Rebeca Camaño 
Semprini y Mgter Gustavo Di Palmo 

Artículo r.- Designar c o m o miembros del Tribunal d e Tesis de Maestría en 
Partidos Políticos d e del maestrando MIGUEL LUIS DEL PINO DÍAZ o los 
profesores: Dr. Miguel Duorte; Mgter. José Emilio Ortega y Dr. Ricardo Muñoz 
c o m o miembros titulares y c o m o suplentes o los Profesores: Dra. Verónica 
Basile; Dra .Rebeca Camaño Semprini y Mgter. Gustavo Di Palmo 

Artículo 2°.- Protocolícese, notitíquese a sus efectos y dése cop ia 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DOS 
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

RESOLUCION N" 157/2019 

ura. Aanana BORIA 
D i r a c t c a 

Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad V ' c i c r a : de Córdoba 


